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LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA “SENIORU SKOLA” AKTIVITĀTES ATTĒLOS 

 

Labklājības ministrijā  (25.01.2024.) notika Senioru lietu Padomes sēde, kuras darbā piedalījās arī 

pārstāves no LSKA un “Vidusdaugavas NVO centra” projektā iesaistītās personas.    

LM amatpersonas klātesošos informēja par aktuālo pensiju jomā un turpmākajām prioritātēm.  

Latvijā vecuma pensijas saņem 437 374 cilvēki, vidējais piešķirtais pensijas apmērs kopā ar piemaksu ir 

563 eiro,  savukārt pensionāra vidējais vecums ir 74,4 gadi. 

Spraiga diskusija raisījās par esošās pensiju indeksācijas kārtību. Labklājības ministrs Uldis Augulis 

uzsvēra, ka viņš iestājas par to, lai tiktu indeksēts viss pensijas apmērs vienreiz gadā, ņemot vērā inflāciju 

un noteiktos algas reālā pieauguma procentus. 

Satraukums tika pausts par masu līdzekļos izskanējušo informāciju par pasta filiāļu slēgšanu. Līdz šim 

seniori ar pasta starpniecību saņēma pensiju. Bet kā turpmāk tiks nodrošināts šis pakalpojums – šodien 

viennozīmīgu atbildi nesaņēmām. 

LSKA bija ierosinājusi LM Senioru lietu Padomes sēdes dienas kārtībā iekļaut jautājumu par projektu 

“Trešās paaudzes universitāšu tīkla izveide Latvijā sabiedrības vecākās paaudzes sociālās labklājības un 

drošības vairošanas interesēs”, ko īstenot uzsākusi Sabiedriskā labuma biedrība “Vidusdaugavas NVO 

centrs” kopā ar četriem projekta partneriem no visas Latvijas.  

Iveta Cīrule un Tatjana Azmatova klātesošos informēja par projekta mērķi. Proti, stiprināt senioru un 

cilvēku ar invaliditāti pusmūža vecumā, kā vienu no sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu un nozīmīgas 

sabiedrības daļas, interešu pārstāvniecību sociālās labklājības un drošības jomā pilsoniskajā dialogā ar 

publisko pārvaldi un lēmumu pieņēmējiem, izveidojot un attīstot Trešās paaudzes universitātes tīklu 

Latvijā. 

LM amatpersonas un klātesošie ieklausījās argumentētajā izklāstā par projektu un nolēma turpmāk 

sadarboties, lai turpmāk veicinātu senioru labklājības celšanu. 

 

 


